
Prot. (si veda segnatura)

Albo on line
Ai Docenti dell’Istituto

Al personale in servizio presso altre Istituzioni scolastiche
Agli esperti esterni all’amministrazione

Amministrazione Trasparente

CIG: ZCA3884422
OGGETTO: Determina riapertura termini avviso per l’individuazione di n. 1 esperto di Psicomotricita’–
A.S. 2022-2023 rivolto ai docenti interni Istituto/docenti di altre istituzioni scolastiche/esperti di un
progetto di Psicomotricità

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la determina a contrarre prot. n. 7804 del 9/11/2022 per l’individuazione di n. 1 esperto di
Psicomotricita’– A.S. 2022-2023 rivolto ai docenti interni Istituto/docenti di altre istituzioni scolastiche/esperti
di un progetto di Psicomotricità;
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 7805 del 9/11/2022 per il reperimento di n. 1 esperto di psicomotricita’
rivolto ai docenti interni istituto/ docenti di altre istituzioni scolastiche/esperti esterni per la realizzazione di un
progetto di psicomotricita’
CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di partecipazione;
RITENUTO necessario individuare professionalità idonee a svolgere l’incarico per la realizzazione del
progetto;

DETERMINA

la riapertura dei termini per la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno/esterno per la
selezione di un esperto per la realizzazione di un progetto psicomotorio.

Art. 1 - OGGETTO DELL’INCARICO
Tale laboratorio sarà rivolto agli alunni della scuola dell’Infanzia e alle classi 1^ e 2^ delle scuole primarie
dell’Istituto Comprensivo di Maserada sul Piave per un massimo di n. 110 ore nel periodo da concordare con le
docenti referenti.

Art. 2 - DURATA DELL’INCARICO
L’incarico avrà una durata annuale durante le ore curricolari di educazione motoria.

Art. 3 - TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
Gli interessati possono presentare apposita domanda entro e non oltre le ore 13,00 del 10/11/2022 secondo le
modalità indicate nell’avviso, che resta salvo per il resto in tutto quanto ivi contenuto, e consultabile
all’indirizzo https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/4129/documento/TVIC85700G nonchè allegato alla
presente.

Art. 4 - CRITERI E MODALITA’ DI VALUTAZIONE DEI TITOLI
La valutazione delle proposte sarà effettuata da un’apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico, che
comparerà i curricula sulla base dei titoli culturali, dei titoli professionali e delle esperienze professionali
applicando i criteri esplicitati nella tabella dell’avviso.

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008539 - 29/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/4129/documento/TVIC85700G


Art. 7 -  AUTORIZZAZIONE DIPENDENTI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
Gli aspiranti dipendenti della pubblica amministrazione dovranno essere autorizzati e la stipula del contratto
sarà subordinata a detta autorizzazione.

Art. 8 - COMPENSO E MODALITÀ DI PAGAMENTO
La prestazione dovrà essere svolta personalmente dall’esperto, che non potrà avvalersi di sostituti. Il compenso
orario per la prestazione è di Euro 35,00 (omnicomprensivo). Saranno liquidate le ore effettivamente svolte e
rendicontate. Il  numero di ore massimo è di 110 .

Art. 9 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI – INFORMATIVA
Ai sensi del D.Lgs. 196 del 30 giugno 2003 e successive modificazioni e RGPD 679/2016 l’istituto s’impegna al
trattamento dei dati personali dichiarati solo per i fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica della
selezione dell'esperto ai sensi del presente bando.

Art. 10 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, il Responsabile Unico
del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela BILGINI.

Art. 11 - PUBBLICITÀ
La presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto nell’apposita area Amministrazione Trasparente
bandi di gara e contratti e all’albo online.

Maserada sul Piave, 29/11/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Daniela BILGINI (*)
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008539 - 29/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2022-11-29T11:09:34+0100
	DANIELA BILGINI




